

Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Автономное учреждение Республики Алтай "Государственная экспертиза Республики Алтай"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
1	2	3			4	5	6	7	8
Рабочие места (ед.)	19	19	0	1	16	2	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	19	19	0	1	16	2	0	0	0
из них женщин	13	13	0	1	11	1	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	0	1	0	0	0	0

Таблица 2

6	Начальник отдела - эксперт по конструктивным решениям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Эксперт по приемке проектно-сметной документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Эксперт по подготовке заключений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Эксперт по объемно-планировочным решениям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Эксперт по электроснабжению, системам связи и сигнализации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел экспертизы ценообразования и стоимостного инжиниринга																						
11	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел мониторинга цен																						
12	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по обеспечению деятельности учреждения																						
14	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Заведующий канцелярией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 27.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель начальника по обеспечению деятельности учреждения

(должность)

(подпись)

Тыдыкова Наталья Борисовна

17.03.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по персоналу отдела по обеспечению деятельности учреждения

(должность)

(подпись)

Акунова Эркелей Тарасовна

17.03.2025

(дата)

Системный администратор отдела по обеспечению деятельности учреждения

(должность)

(подпись)

Бедарев Андрей Николаевич

17.03.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1956

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Стребкова Анна Юрьевна

27.02.2025

(дата)

Раздел V. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Автономное учреждение Республики Алтай "Государственная экспертиза Республики Алтай"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Руководство					
1. Начальник	Установить дополнительные источники освещения или увеличить мощность имеющихся.	Увеличение искусственной освещенности			
2. Заместитель начальника по обеспечению деятельности учреждения	Установить дополнительные источники освещения или увеличить мощность имеющихся.	Увеличение искусственной освещенности			
3. Заместитель начальника- главный инженер	Установить дополнительные источники освещения или увеличить мощность имеющихся.	Увеличение искусственной освещенности			
Отдел финансирования и учета					
4. Главный бухгалтер	Установить дополнительные источники освещения или увеличить мощность имеющихся.	Увеличение искусственной освещенности			
5. Бухгалтер (2 категории)	Установить дополнительные источники освещения или увеличить мощность имеющихся.	Увеличение искусственной освещенности			
Отдел технической экспертизы					
6. Начальник отдела - эксперт по конструктивным решениям	Установить дополнительные источники освещения или увеличить мощность имеющихся.	Увеличение искусственной освещенности			
7. Эксперт по приемке проектно-сметной документации	Установить дополнительные источники освещения или увеличить мощность имеющихся.	Увеличение искусственной освещенности			
8. Эксперт по подготовке заключений	Установить дополнительные источники освещения или увеличить мощность имеющихся.	Увеличение искусственной освещенности			
9. Эксперт по объемно-планировочным решениям	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуется				
10. Эксперт по электроснабжению, системам связи и сигнализации	Установить дополнительные источники освещения или увеличить мощность имеющихся.	Увеличение искусственной освещенности			
Отдел экспертизы ценообразования и стоимостного инжиниринга					
11. Начальник отдела	Установить дополнительные источники освещения или увеличить мощность имеющихся.	Увеличение искусственной освещенности			
Отдел мониторинга цен					
12. Начальник отдела	Установить дополнительные источники освещения или увеличить мощность имеющихся.	Увеличение искусственной освещенности			
13. Эксперт	Установить дополнительные источники освещения или увеличить мощность имеющихся.	Увеличение искусственной освещенности			
Отдел по обеспечению деятельности учреждения					
14. Системный администратор	Установить дополнительные источники освещения или увеличить мощность имеющихся.	Увеличение искусственной освещенности			
15. Заведующий хозяйством	Установить дополнительные источники освещения или увеличить мощность имеющихся.	Увеличение искусственной освещенности			
16. Специалист по персоналу	Установить дополнительные источники освещения или увеличить мощность имеющихся.	Увеличение искусственной освещенности			
17. Заведующий канцелярией	Установить дополнительные источники освещения или увеличить мощность имеющихся.	Увеличение искусственной освещенности			
18. Уборщик служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуется				
19. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 27.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель начальника по обеспече-
нию деятельности учреждения

(должность)

(подпись)

Тыдыкова Наталья Борисовна

17.03.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по персоналу отдела по
обеспечению деятельности учреждения

(должность)

(подпись)

Акунова Эркелей Тарасовна

17.03.2025

(дата)

Системный администратор отдела по
обеспечению деятельности учреждения

(должность)

(подпись)

Бедарев Андрей Николаевич

17.03.2025

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1956

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Стребкова Анна Юрьевна

27.02.2025

(дата)

Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ "ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЭКСПЕРТИЗА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда		класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
1	2	3	4			3.1	3.2	3.3	3.4.	
Рабочие места (ед.)	3	3	0	0	0	3	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	3	3	0	0	0	3	0	0	0	0
из них женщин	1	1	0	0	0	1	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно физического действия	Цум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Нейтронизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Отдел технической экспертизы																							
1	Эксперт по объемно-планировочным решениям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2	Эксперт по водоснабжению и водоотведению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
3	Эксперт по системам отопления, вентиляции, кондиционирования воздуха и холодо-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

снабжения

Дата составления: 12.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник

(должность)

Манышев

(подпись)

Манышев Сергей Витальевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.11.2025г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по персоналу отдела по
обеспечению деятельности учреждения

(должность)

Акунова

(подпись)

Акунова Эркелей Тарасовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.11.2025г.

(дата)

Системный администратор отдела по
обеспечению деятельности учреждения

(должность)

Бедарев

(подпись)

Бедарев Андрей Николаевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.11.2025г.

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4254

(№ в реестре экспертов)

Медведь

(подпись)

Медведь Антон Сергеевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

12.11.2025

(дата)

Раздел V. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ "ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЭКСПЕРТИЗА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Отдел технической экспертизы</i>					
1. Эксперт по объемно-планировочным решениям	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения			
2. Эксперт по водоснабжению и водоотведению	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения			
3. Эксперт по системам отопления, вентиляции, кондиционирования воздуха и холодоснабжения	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения			

Дата составления: 12.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник Манышев Манышев Сергей Витальевич
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.11.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по персоналу отдела по обеспечению деятельности учреждения Акунова Акунова Эркелей Тарасовна
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.11.2025
(дата)

Системный администратор отдела по обеспечению деятельности учреждения Бедарев Бедарев Андрей Николаевич
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.11.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4254 Медведев Медведев Антон Сергеевич
(№ в реестре экспертов) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

12.11.2025
(дата)